1). Islam

disebarluaskan tanpa paksaan kepada setiap orang untuk memeluknya.

Islam masuk ke Indonesia pada abad pertama Hijrah atau abad ke-7/ke-8

M. Pendapat ini didasarkan pada penemuan batu nisan seorang wanita

muslim yang bernama Fatimah binti Maimun di Leran dekat Surabaya

yang bertahun 475 H atau 1082 M (Ismail, 2017, p. 258).

Daerah pertama berkembangnya Islam di Indonesia yakni pesisir

Utara Pulau Sumatera. Mereka membentuk masyarakat Islam pertama di

Peureulak Aceh Timur yang kemudian meluas sampai bisa mendirikan

kerajaan Islam pertama di Samudera Pasai, Aceh Utara (Widiastuti, n.d.,

Kedua, teori Palembang berdasarkan argumentasi bahwa Islam

dibawa Kesultanan Palembang dibuktikan dengan pengakuan masyarakat

sebagai keturunan dari kesultanan Palembang dan di wilayah Rejang

Lebong terbukti ditemukannya Piagam Undang-undang dari tembaga

dengan aksara Jawa Kuno, yang berangka tahun 1729 Saka atau 1807

Masehi. Kesultanan Palembang dan hubungan kerajaan Palembang

argumentasi bahwa Islam dibawa kesultanan Palembang dibuktikan

dengan pengakuan masyarakat sebagai keturunan dari kesultanan

Palembang dan di wilayah Rejang Lebong terbukti ditemukannya piagam

undang-undang dari tembaga dengan aksara Jawa Kuno, yang berangka

tahun 1729 Saka atau 1807 Masehi Kesultanan Palembang dan hubungan

kerajaan Palembang Darussalam dengan Raja Depati Tiang Empat di

Lebong.